
SEGURO (HEROES)
12.21 kW 4 de Junio de 2025
1D

1,733 kWh prom. $ 5,850

22 2,899 kWh $60

98.97 % BIMESTRE $ 5,790

$35,101.00 MXN $357.00 MXN $34,744.00 MXN

555 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.0 AÑOS



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250130

SEGURO (HEROES)  

22 Canadian Solar PV Module 555W $ 3351 $ 73,722.00

1 Growatt Inverter 10 kW $ 34900 $ 34,900.00

22 ESTRUCTURA 21-40 $ 1250 $ 27,500.00

22 MANO DE OBRA 20-100 $ 1550 $ 34,100.00

22 MATERIAL ELECTRICO 01 $ 1355 $ 29,810.00

22 PROTECCION DC 01-10 $ 505 $ 11,110.00

Subtotal $ 211,142.00

IVA $ 33,782.72

TOTAL (MXN) $ 244,924.72

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 35,101.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 34,744.00 $ 34,744.00 $ -210,180.72

2 $ 36,154.03 $ 367.71 $ 0.00 $ 35,786.32 $ 35,786.32 $ -174,394.40

3 $ 37,238.65 $ 378.74 $ 0.00 $ 36,859.91 $ 36,859.91 $ -137,534.49

4 $ 38,355.81 $ 390.10 $ 0.00 $ 37,965.71 $ 37,965.71 $ -99,568.78

5 $ 39,506.48 $ 401.81 $ 0.00 $ 39,104.68 $ 39,104.68 $ -60,464.11

6 $ 40,691.68 $ 413.86 $ 0.00 $ 40,277.82 $ 40,277.82 $ -20,186.29

7 $ 41,912.43 $ 426.28 $ 0.00 $ 41,486.15 $ 41,486.15 $ 21,299.87

8 $ 43,169.80 $ 439.06 $ 0.00 $ 42,730.74 $ 42,730.74 $ 64,030.60

9 $ 44,464.90 $ 452.24 $ 0.00 $ 44,012.66 $ 44,012.66 $ 108,043.26

10 $ 45,798.84 $ 465.80 $ 0.00 $ 45,333.04 $ 45,333.04 $ 153,376.30

11 $ 47,172.81 $ 479.78 $ 0.00 $ 46,693.03 $ 46,693.03 $ 200,069.33

12 $ 48,587.99 $ 494.17 $ 0.00 $ 48,093.82 $ 48,093.82 $ 248,163.16

13 $ 50,045.63 $ 509.00 $ 0.00 $ 49,536.64 $ 49,536.64 $ 297,699.79

14 $ 51,547.00 $ 524.27 $ 0.00 $ 51,022.74 $ 51,022.74 $ 348,722.53

15 $ 53,093.41 $ 539.99 $ 0.00 $ 52,553.42 $ 52,553.42 $ 401,275.94

16 $ 54,686.21 $ 556.19 $ 0.00 $ 54,130.02 $ 54,130.02 $ 455,405.96

17 $ 56,326.80 $ 572.88 $ 0.00 $ 55,753.92 $ 55,753.92 $ 511,159.88

18 $ 58,016.60 $ 590.07 $ 0.00 $ 57,426.54 $ 57,426.54 $ 568,586.42

19 $ 59,757.10 $ 607.77 $ 0.00 $ 59,149.33 $ 59,149.33 $ 627,735.76

20 $ 61,549.82 $ 626.00 $ 0.00 $ 60,923.81 $ 60,923.81 $ 688,659.57

21 $ 63,396.31 $ 644.78 $ 0.00 $ 62,751.53 $ 62,751.53 $ 751,411.10

22 $ 65,298.20 $ 664.13 $ 0.00 $ 64,634.07 $ 64,634.07 $ 816,045.17

23 $ 67,257.15 $ 684.05 $ 0.00 $ 66,573.10 $ 66,573.10 $ 882,618.27

24 $ 69,274.86 $ 704.57 $ 0.00 $ 68,570.29 $ 68,570.29 $ 951,188.56

25 $ 71,353.11 $ 725.71 $ 0.00 $ 70,627.40 $ 70,627.40 $ 1,021,815.96

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 2,866.6 3,299.8 2,839.6 2,870.8 2,724.3 2,878.6

Consumo actual 1,500.0 1,600.0 1,800.0 1,900.0 1,600.0 2,000.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


